Nec e<sup>st</sup> ut i<sup>n</sup>o de unione a<sup>u</sup>o rati<sup>o</sup> q<sup>uod</sup> p<sup>ar</sup>te  
 unie a<sup>u</sup>o p<sup>ar</sup>ti<sup>o</sup> q<sup>uod</sup> illam n<sup>on</sup> uniebat, et q<sup>uod</sup> erat ipse uniebat

totali  $\frac{1}{2}$  talis, uno respectu essent non unam adjectam sphaeram, sed  
 unam inquam unam stitutam  $\frac{1}{2}$  u. unam existentem: et ubi respectu spatio  
 adjectum sphaera sui singuli, spatium inquam fixum  $\frac{1}{2}$  n. mutabile.

Inferes hinc 1.° naturam localem q. singulorum  
 aegrit suum ubi n. est stitutum, hincem per partes, et immutatum stitutum  
 cum virtualiter seu hincem per virtualiter, ut ibi, hincem tui illius naturae  
 localis. Idem autem 2.° hincem per virtualiter, ac hincem idem est repetitum  
 quasi replicationem et reductionem totius, quibus illius tui, nempe ubi  
 giti suum est et hincem quasi replicationem et reductionem ita ut sit totum  
 in toto spatio et totum in quolibet parte spatio, et intelligitur de aëria  
 tui est in corpore q. informat: intelligitur n. aëria tota in parte, tota in  
 parte, tota in corpore, tota in capite, ac si esset in ipsis partibus replicata.  
 Hinc autem localis naturae  $\frac{1}{2}$  virtualiter stitutum dari potest in instanti  
 potest in singulis in uno instanti deservere integram sphaeram unam et  
 accipere aliam integram.

Inferes 2.° in singulis motibus interiore, ut  
 si ille motus  $\frac{1}{2}$  illud abicium in una hora naturam illum n. dicimus  
 rati tui. I. abicium: et rati temporis et rati spatio: et in tempore uno  
 q.° supponimus q. singulis motibus q. et 2.° spatium unum et potest: n. a.  
 t. unum motus rati tui q.° abicium sunt n. tot q. plures instantes,  
 et sunt n. tot q. plura spatia adjecta sphaera illius singuli q. motus  
 : et si sumantur spatia centra et n. communicantia sunt finita rati d. uicem  
 sunt abicium, contra rati finita et et motus discreti q. q. tales abicium acci-  
 pimus finito rati d. uicem, nec datur aliquid ubi in singulis unius una pars acci-  
 patur post aliam accipit nullum datur q. accipit indivisus partibus temporis  
 in d. uicem sui partibus.

123

Inferius 3<sup>o</sup> dari d' facto ubi qd sit indivi-  
 sibile ex se subti et ponat rem indivisibilem in se, aequa dicitur indivisi-  
 bile ex se spati ut sit in ubi qd dicitur d. ponit sub gubnitate qd  
 fit, id est factum: n. cum gubnate dicitur d. qd indivisibilem aequa  
 ipsum ubi indivisibile e: d. dari in facto ubi qd sit indivisi-  
 bile ex se subti et indivisibile ex se spati ita ut fiat per se  
 respondentes sibi dicitur spati qd hoc implicat n. u. dicitur: ex eo  
 n. qd fiat per se illa qd sit in se et n. in indivisibile simpliciter ex qd ita  
 respondit n. in qd fiat per se correspondenti bus dicitur spati sibi  
 e simpliciter indivisibile. at ex eo qd dicitur hinc per se ponit indivisibilem  
 in se n. qd fiat d. n. fiat per se aequa n. qd sit d. n. sit  
 indivisibile ut sit in se 1<sup>a</sup> parte in quibus.

Inferius 4<sup>o</sup> ubi Angeli n. ponere  
 angelum in spatio extenso indivisibilem n. n. fiat e et ipsum ubi  
 sit extensum in se factum d. simpliciter. id est qd sit unitate d  
 in qd extensum, si n. ponat subtm eam indivisibilem in se, tunc nec  
 fiet per se qd ponat per se sui subti dicitur in dicitur sibi spati  
 impossibile n. e d. aliqua extensa ponat indivisibilem in se qd fiat  
 per se aequa qd n. fiat ubi extensum simpliciter. Et h. Angeli indivi-  
 sus h. positione fiet duas ubi cois totale in universo n. fiat duas  
 parciales: sicut aia vultu si duas in totale descombinatibz infierit  
 fiet duas unione: ad infierendum tunc duas parciales ita resata, ani-  
 ca tunc indiget indivisibile ex sua per unione.

Inferius ultimo n. in dicitur in se  
 ubi carene sibi intensionis un. h. hinc ponit adu. in se et unitate

Dicitur ubique, id est in dicitur esse spiritus non hinc per extensionem  
 unam in ordinem ad dicitur spiritus per se, quod ex quibus intentionibus,  
 et sequitur quod non potest esse tota in aliquo subiecto indivisibili, ut  
 patet in quibus actibus et habitibus, quod sunt in quibus spiritibus et  
 indivisibilibus: et ex quibus extensionibus, sequitur non potest esse tota  
 in subiecto indivisibili, sed necesse est esse divisibile, ut patet ex  
 hoc non simpliciter in se, sed divisibile et extensum, quod est ubi  
 angeli, si hoc per se hinc.

### Capitulum 3<sup>m</sup>.

#### Comparatio spiritus spiritus cum suo ubi alio.

Quaestio 1<sup>a</sup>. Spiritus spiritus angelicus. Cuius non philosophanda  
 (Pocia) ratio est patet in multis locis ad quibus, et in ad quibus  
 his spiritibus. In neg<sup>o</sup> ita Vasquez 1<sup>a</sup> q<sup>o</sup> sup. 150. cap. 1<sup>o</sup>. Solu-  
 ra q<sup>o</sup> 52. art. 2. § 4<sup>a</sup>. et Trubal de sp. 17. cap. 1<sup>o</sup> no 4<sup>o</sup>.  
 Suarez lib. 4. de angelis cap. 10. no 6<sup>o</sup>. Buphalus q<sup>o</sup> 52. de an-  
 gelis art. 2. q<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> difficultate 1<sup>a</sup> § 3<sup>o</sup>. Solu<sup>o</sup> 1<sup>a</sup> per q<sup>o</sup> angelus  
 sui ratio est patet in suo loco ad quibus: et duo loca ad quibus  
 excedunt illius apud ad quibus. g. angelus in duobus locis ad-  
 quibus ratio est patet. Solu<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> per q<sup>o</sup> si angelus, cuius est patet  
 in duobus locis in ad quibus determinatis, cum angelus ipse ipse dicitur  
 extendere ratio: imo, cum se in quibus ratio extendere patet, ratio maneret in du-  
 bus locis ad quibus: atque ratio idem non patet in loco distantial-  
 ita in quibus erat per manens in 1<sup>o</sup>. g. idem angelus ratio est patet